
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA p/c del Comune di Grottazzolina: Procedura aperta per affidamento del 

"Servizio trasporto scolastico + assistenza scuolabus aa.ss. 2018/2019-2019/2020-

2020/2021". CIG: 7550057821  

Verbale n. 3 del 04/9/2018 

Successivamente l'anno duemiladiciotto, il giorno quattro, del mese di settembre 

(04/9/2018), alle ore 09.40 presso la stanza n. 15 del Palazzo della Provincia, sono 

presenti i componenti la Commissione giudicatrice: 

− Dott.ssa Giovanna Carozza - Presidente;  

− Dott.ssa Serenella Alesiani - Componente;  

− Dott.ssa Monia Ricci – Componente,  

oltre che la dott.ssa Mara Gambini, quale segretario con funzione verbalizzante. Ri-

chiamati: 

− il verbale n. 1 del 09/8/2018; 

− il verbale n. 2 del 03/9/2018; 

− la comunicazione pubblicata il giorno 03/9/18 sulla pagina web dedicata alla pro-

cedura in oggetto ( http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-

del-comune-di-grottazzolina-procedura-aperta-per-affidamento-del-servizio-

trasporto-scolastico-assistenza-scuolabus-aass-2018-2019-2019-2020-2020-2021 

) del seguente tenore: Si comunica che nella giornata di domani, 4 settembre 

c.a., a partire dalle ore 09.30, presso la stanza n. 15 sita al IV Piano della Sede 

Centrale della Provincia di Fermo si terrà una seduta pubblica dedicata all'aper-

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-di-grottazzolina-procedura-aperta-per-affidamento-del-servizio-trasporto-scolastico-assistenza-scuolabus-aass-2018-2019-2019-2020-2020-2021
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-di-grottazzolina-procedura-aperta-per-affidamento-del-servizio-trasporto-scolastico-assistenza-scuolabus-aass-2018-2019-2019-2020-2020-2021
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-del-comune-di-grottazzolina-procedura-aperta-per-affidamento-del-servizio-trasporto-scolastico-assistenza-scuolabus-aass-2018-2019-2019-2020-2020-2021


 

2 

 

tura della Busta B- Offerta Tecnica. Nella medesima data e presso la stessa stan-

za n. 15, a partire dalle ore 10.00, la Commissione darà atto dell'esito della valu-

tazione della documentazione costituente l'Offerta Tecnica e quindi all'apertura 

della Busta C- Offerta Economica per dare lettura di quanto ivi contenuto 

LA PRESIDENTE 

dichiara aperta la seduta pubblica di gara. Procede quindi con l’apertura della busta “B 

- Offerta Tecnica" allegata dall’unica partecipante, Ditta Jolly Service s.n.c., e la 

Commissione, all’esito della verifica, dà atto che è presente la documentazione pre-

scritta al § 16 del Disciplinare, dichiarando pertanto l’ammissione del nominato parte-

cipante alla fase di valutazione della stessa. Essendo pervenuta un’unica offerta, la 

Presidente ricorda che, per quanto prescritto al N.B. 3 del § 18.4 del Disciplinare, la 

Commissione non procederà all’attribuzione di alcun punteggio agli elementi qualita-

tivi e quantitativi offerti, in quanto gli stessi verranno valutati solo per verificarne la 

conformità alle prescrizioni del CSA e del Disciplinare. La seduta pubblica si chiude 

alle ore 9.50. Immediatamente di seguito, in seduta riservata,  

LA COMMISSIONE 

procede alla sua valutazione della documentazione tecnica allegata dalla ditta parteci-

pante secondo i criteri definiti al § 18.1 del Disciplinare di Gara. All’esito, delibera 

che gli elementi rappresentati nella predetta documentazione corrispondono al conte-

nuto richiesto essendo conformi e omogenei a quanto definito negli atti di gara e con-

grui, nel contenuto, rispetto alle necessità di approvvigionamento del servizio richieste 

dal Comune Committente. 

LA PRESIDENTE 

chiude la seduta riservata alle ore 10.20 e immediatamente di seguito dichiara aperta la 

seduta pubblica dedicata all’apertura della Busta C-Offerta Economica. Dopo aver da-



 

3 

 

to atto della congruità dell’offerta tecnica nei termini sopra riportati, procede 

all’apertura dell’offerta economica dando lettura dell’offerta presentata nei termini che 

seguono: 

− offre di eseguire il servizio indicato in oggetto applicando la seguente percentuale 

di ribasso unico: 4,51% (in cifre), diconsi quattrovirgolacinquantuno percento (in 

lettere), sull’importo dell’appalto principale posto a base di gara (€. 300.735,00);  

− specifica ex artt. 95, comma 10, del D.Lgs 50/16 ss.mm.ii., che la spesa relativa al 

costo del personale per l’esecuzione del servizio in oggetto inclusa nell’offerta è 

la stessa quantificata dal Comune Committente e specificatamente € 225.516,00 

per l’intero triennio; 

− specifica ex artt. 95, comma 10, del D.Lgs 50/16 ss.mm.ii che i costi aziendali 

interni concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro, inclusi nell’offerta sono €. 2.500,00, diconsi euro 

duemilacinquecento/00 

Ritenuta la predetta offerta congrua e conveniente  

LA COMMISSIONE 

propone di aggiudicare la procedura in oggetto in oggetto alla Ditta JOLLY 

SERVICE SNC DI TIDEI CLAUDIO & C s.n.c., con sede legale a Servigliano 

(FM) in C.da Rocca, 9 - Cod. Fisc. e P.IVA 01778010445”, alle condizioni tecniche 

ed economiche dichiarate con la partecipazione alla presente procedura selettiva in 

quanto unica offerta, non anomala, ricevuta, e quindi per un importo contrattuale di €. 

287.171,85 (in cifre), diconsi euro duecentottantasettemilacentosettantuno/85 (in 

lettere), tutto IVA esclusa, derivante dall’applicazione del ribasso percentuale del 

4,51% (quattrovirgolacinquantuno) sull’importo dell’appalto principale posto a base di 

gara (€. 300.735,00).  



 

4 

 

LA PRESIDENTE 

dispone che il presente verbale sia trasmesso alla Responsabile del Procedimento di 

Selezione per ogni successivo adempimento. 

La seduta è tolta alle ore 10.30 

La Presidente della Commissione  

F.to Dott.ssa Giovanna Carozza  

 

 

I Componenti  

F.to Rag. Serenella Alesiani  

 

F.to Dott.ssa Monia Ricci 

 

 

Il Segretario Verbalizzante  

F.to Dott.ssa Mara Gambini 

 


